
UCHWAŁA NR XXI/132/2020 
RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Jawornik Polski 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r.poz. 869), Rada Gminy Lipusz uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Udziela się pomocy finansowej Gminie Jawornik Polski w wysokości 10.000,00 zł 
(słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem na odbudowę zniszczonej infrastruktury drogowej. 

2. Środki finansowe na pomoc, o jakiej mowa w ust. 1 będą pochodziły z budżetu Gminy Lipusz na rok 2020. 

3. Pomoc finansowa zostanie udzielona w formie dotacji celowej. 

§ 2.  

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą Jawornik 
Polski, a Gminą Lipusz. Do zawarcia umowy upoważnia się Wójta Gminy. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bogumiła Mokwińska 

Id: 55BEB0EB-0D53-4FD3-AA30-9E788A4BA1A5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z powodzią błyskawiczną, która w dniu 26 czerwca 2020 roku przeszła przez Gminę Jawornik
Polski władze samorządowe Gminy Lipusz, mając na uwadze straty wywołane powodzią, postanowiły udzielić
pomocy finansowej na odbudowę zniszczonej infrastruktury drogowej.

Zgodnie z art. 10 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, gminy, związki
międzygminne oraz stowarzyszenia mogą sobie wzajemnie lub innym jednostkom samorządu terytorialnego
udzielić pomocy, w tym pomocy finansowej. Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 tejże ustawy do wyłącznej
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji
rady gminy.

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych, wydatki budżetu jednostek samorządu
terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach prawa, w tym na
pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą
przez organ stanowiący. Zgodnie z art. 220 ust. 1 tejże ustawy z budżetu jednostki samorządu terytorialnego
może być udzielana innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej
lub pomoc rzeczowa, a podstawą udzielenia pomocy jest umowa.

  

Przewodnicząca Rady Gminy

Bogumiła Mokwińska 

Id: 55BEB0EB-0D53-4FD3-AA30-9E788A4BA1A5. Podpisany Strona 1




